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رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی 
درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم 
آیت الله حاج شیخ محمدتقی مجلسی 
را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت 
آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم 
آیت الله آقای حاج شیخ محمدتقی 
مجلسی رحمةالله علیه را به علمای 
اعام و حوزه  علمیه و عموم مردم عزیز 
اصفهان و به خصوص به خاندان مکرّم 
و شاگردان و ارادتمندان آن مرحوم 
تسلیت عرض می کنم و رحمت و 
مغفرت الهی را برای ایشان مسألت 

می کنم.
سیدعلیخامنهای
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مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس 
جمهور اعام کرد که »قربانقلی بردی 
محمداف« رئیس شورای مصلحت 
ترکمنستان به عنوان عالی ترین مقام 
کشور همسایه شمالی سه شنبه - نهم 
خرداد - به ایران می آید. مهدی رحیمی 
با اشاره به سفر سلطان عمان به تهران 
اضافه کرد که بزودی میهمانان مهم 

دیگری هم خواهند آمد.  

پیامتسلیترهبرانقلاب
درپیدرگذشتآیتاللهمجلسی

عالیترینمقامترکمنستان۹خرداد
درتهران

آیت الله رئیسی در جلسه روز گذشته 
آزادی  به  با اشاره  هیأت دولت، 
دیپلمات کشورمان پس از 5 سال 
بازداشت غیرقانونی در زندان های 
آلمان و بلژیک، از همه دستگاه هایی 
که زمینه این آزادی را فراهم کردند، 
قدردانی کرد. در این جلسه معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه نیز گزارشی از آخرین اصاحات 
سند لایحه برنامه هفتم کشور ارائه 
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اخبار

آرامشبهنقطهمرزیایرانوافغانستانبازگشت

لزومهوشیارینسبتبهتوطئههایخارجی
یک روز پس از وقوع درگیری مرزبانان 
با نیروهای طالبان در نقطه صفر 
مرزی، پل »ابریشم« که از گذرگاه های 
مهم دو کشور و محل وقوع این 
تنش بود، بازگشایی شد. همزمان 
ایران و افغانستان بر سر اعزام هیأت 
حقیقت یاب مشترک به تفاهم رسیدند 
و اعضای کمیسیون سیاسی حکومت 
طالبان نیز داشتن روابط حسنه با 
جمهوری اسامی ایران را بخشی از 
سیاست حکومت طالبان خواندند.
روز شنبه وقوع درگیری بین نیروهای 
مرزبانی ایران و طالبان افغانستان به 
شهادت یک نفر و مجروحیت دو نفر 
از مرزبانان کشورمان و همچنین کشته 
و مجروح شدن شماری از نیروهای 
طالبان انجامید. این درگیری در محل 

پاسگاه ساسولی شهرستان هیرمند رخ 
داد و با توقف یک دستگاه کامیون روی 
پل ابریشم توسط نیروهای مرزبانی 
ایران، این پل مسدود شد. در پی بروز 
این درگیری که چند ساعت به طول 
انجامید، مسئولان اجرایی طالبان 
تأکید کردند که خواستار جنگ با 
همسایگان نیستند. در این سو نیز 
مقام های دیپلماتیک کشورمان بر لزوم 
هوشیاری طالبان نسبت به توطئه های 
طرف سومی که با هدف ایجاد تنش در 
نقاط مرزی ایران و افغانستان به اجرا 

درمی آید، تأکید کردند.

وضعیت آرام در مز مشترک
در پی پایان درگیری ها، مبادلات 
میلک  مرزی  پایانه  در  اقتصادی 

شهرستان هیرمند موسوم به پل 
ابریشم پس از یک روز تعطیلی از سر 
گرفته شد. در همین حال سردار 
قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل 
انتظامی کشور و امیر کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ایران روز گذشته برای بررسی 
بیشتر ابعاد این ماجرا راهی  سیستان  
و بلوچستان شدند تا از نزدیک شرایط 
حاکم در نقطه مرزی را بررسی کنند. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در جریان 
این بازدید از کنترل کامل مرزهای 
مشترک توسط نیروی زمینی ارتش 
خبر داد و یادآور شد: »در کنار ما 
برادران مرزبانی قرار دارند و امنیت 
به طور کامل برقرار است.« امیر 
حیدری با بیان اینکه همرزمان ما در 

مرزبانی و نیروی زمینی کاماً در منطقه 
مسلط هستند، تصریح کرد: »تا هر 
جا که کشور مقابل مرز مشترک با 
ما دارد مقررات بین المللی را احترام 
بگذارد احترام متقابل می بیند و حُسن 
همجواری بجا می آوریم ولی اگر جایی 
احساس شود طرف مقابل نمی خواهد 
به مقررات تن بدهد با برخورد دیگری 
مواجه می شود.« سردار رضایی نیز 
با بیان اینکه در مرز مشترک ایران 
و افغانستان چند باری است که از 
خ  طرف حاکمان افغانستان اشتباهی ر
می دهد، افزود: »نیروهای مرزبانی این 
موضوع را مدیریت کردند و متأسفانه 
یکی از همکاران به شهادت رسید و 
دو نفر دیگر نیز مجروح شدند.« وی 
تصریح کرد: »به کشورهای همسایه 
می گوییم مرزهای ما مرزهای دوستی 
است و نباید اجازه دهیم اتفاق 
ناگواری پیش آید. در حال حاضر 
وضعیت مرز بسیار آرام است؛ شنبه 
شب گذشته هیچ گونه تهاجمی اتفاق 

نیفتاده و موضوع عصر همان روز 
فیصله پیدا کرد.«

لزوم هوشیاری دو طرف
معاون وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی هم خواستار هوشیاری مردم و 
نخبگان دو کشور نسبت به ریشه های 
درگیری مرزی ایران و افغانستان شد 
و تأکید کرد که هر نوع درگیری به 
زیان راهبردی هر دو ملت است. سید 
رسول موسوی، مدیر کل منطقه ای 
آسیای جنوبی وزارت امور خارجه با 
اشاره به درگیری مرزی اخیر بین 
نیروهای مرزبانی ایران و طالبان در 
منطقه »ساسولی« حوزه هنگ مرزی 
زابل که منجر به شهادت یک نفر 
از مرزبانان کشور و مجروح شدن 
دو نفر از آنها شد در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »هوشیار باشیم! آنچه 
امروز در مرز  زابل  - نیمروز می گذرد 
ادامه توطئه استعمارگران است. اگر 
در 1872  گلدسمیت با توطئه خود 

سیستان آباد را به وضعیت کنونی 
درآورد امروز وارثان او  ایران و  افغانستان 
را می خواهند نابود کنند. مردم و 
نخبگان دو کشور به هوش باشند هر 
نوع درگیری به زیان راهبردی هر 

دوملت است.«

تأکید طالبان بر رابط حسنه با 
ایران

یک روز پس از رویداد مرزی بین 
ایران و افغانستان، اعضای کمیسیون 
سیاسی حکومت طالبان افغانستان 
در نشستی داشتن روابط حسنه با 
جمهوری اسامی ایران را بخشی از 
سیاست حکومت طالبان خواندند. به 
گزارش خبرگزاری صدای افغان )آوا( در 
این جلسه که ما عبداللطیف منصور، 
سرپرست وزارت آب و انرژی نیز حضور 
داشت، عمل به تعهدات افغانستان در 
رابطه با حقابه ایران از رود هیرمند بر 
اساس توافقنامه 1351 تهران و کابل 
نیز مورد تأکید حاضران قرار گرفت.

باالحاقیکمادهبهطرحاصلاحقانونانتخاباتمجلسصورتگرفت

تغییر شیوه انتخاب نمایندگان در تهران
انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر 
و پردیس تناسبی می  شود. روز 
گذشته نمایندگان با 1۶1 رأی موافق، 
71 رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از 
مجموع 2۴۹ نماینده حاضر، الحاق 
ماده ای به طرح اصاح قانون 
انتخابات مجلس را تصویب کردند 
که بر اساس آن سهم تهران از 
کرسی های مجلس، نه بر اساس 
محاسبه صرف تعداد آرای هر یک از 
نامزدها بلکه متناسب با سهمی که 
هر یک از فهرست های انتخاباتی یا 
نامزدهای مستقل از کل آرای مأخوذه 
بدست  آورند، تقسیم می شود. 
این تغییر در شیوه انتخاب وکای 
مردم در تهران به عنوان حوزه 
وجوه  بارزترین  دارای  انتخابیه 
رقابت سیاسی و بیشترین تعداد 
کرسی در مجلس تغییری است 
که »تعمیم مردم سالاری«، »ایجاد 
تکثر« و »شنیده شدن صدای همه 

جریان های سیاسی مورد حمایت 
مردم در خانه ملت« در اهداف 
آن مستتر است. بر این اساس، 
تناسبی شدن انتخابات در صورت 
سپری شدن مراحل تقنینی طرح 
اصاح قانون انتخابات مجلس و 
رسیدن آن به انتخابات دور دوازدهم 
برای نخستین بار در تهران برگزار 

خواهد شد.

شیوه نامه مجلس برای انتخابات 
تناسبی

بر اساس ماده الحاقی مبتنی بر 
تناسبی شدن انتخابات تهران هر 
داوطلب تعیین صاحیت شده برای 
حضور در انتخابات میان دو گزینه 
حضور»منفرد« )مستقل از جریانات 
سیاسی( یا حضور در قالب یک 
»فهرست انتخاباتی« مختار است. 
عضویت هر نامزد در بیش از یک 
فهرست انتخاباتی اما سبب خواهد 
شد که او به عنوان یک نامزد منفرد 

محاسبه شود و آرایی که یکجا به 
فهرست های حاوی نام او داده شده 
به آرای این نامزد اضافه نمی شود. 
رویه ای که در عمل بیش از هر چیز 
سبب تقویت نقش جریان ها در 
انتخابات مجلس و تمایل نامزدها به 
حضور و فعالیت حزبی خواهد شد.
در این ماده الحاقی پیش بینی شده 
که دستورالعمل نحوه شکل گیری، 
زما نبندی آغاز فعالیت، انحال و 
جابه جایی نامزدها بین فهرست ها 
و انصراف آنها از فهرست در هر دوره 
از انتخابات حداقل یک ماه قبل از 
زمان آزادی تبلیغات توسط هیأت 
اجرایی مرکزی انتخابات تهیه، 
به روز شده و پس از تأیید هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات توسط 

وزیر کشور اباغ  شود.
 ، سبی تنا ت  با نتخا ا ه  شیو ر د
بیه  نتخا ا حوزه   ن  هندگا ی د أ ر
می توانند گزینه های مدنظرشان 
را با ترکیب های مختلف از بین 

نامزدهای منفرد و فهرستی تا سقف 
کرسی های حوزه انتخابیه انتخاب 
کنند، اما انتخاب منتخبین آنها از 
بین نامزدهای منفرد و فهرستی بر 
اساس محاسباتی متفاوت انجام 
می شود. بر اساس آنچه در ماده 
الحاقی به تصویب نمایندگان رسید؛ 
نخست با شمارش آرا، کل نامزدها 
به ترتیب بیشترین آرا رتبه بندی 
می شوند. سقف سهم کرسی های 
کرسی های  کل  از  منفرد  افراد 
حوزه از طریق تقسیم مجموع آرای 
صحیح مأخوذه افراد منفرد بر کل 
آرای صحیح مأخوذه بدست می آید. 
به طور مثال، اگر نامزدهای منفرد 20 
درصد از کل آرا را در حوزه انتخابیه 
تهران به خود اختصاص دهند بر 
اساس این ماده ،۶ کرسی از مجموع 
30 کرسی تهران به ۶ نامزدی که 
رأی  منفرد  نامزدهای  میان  در 
بیشتری کسب کرده باشند، سپرده 
می شود و 2۴ کرسی باقی مانده 

به منتخبین فهرستی اختصاص 
داده می شود. بر اساس بند 5 این 
ماده »تعداد منتخبین هر فهرست 
بر اساس نسبت، درصدی از آرای 
صحیح مأخوذه آن فهرست به کل 
آرای صحیح مأخوذه همه فهرست ها 
ضرب در تعداد کرسی های اختصاص 
داده شده به فهرست ها به عنوان 
سهم آن فهرست تعیین می شود«. بر 
اساس همین مثال اگر در رقابت دو 
فهرست و مثاً از مجموع 8 میلیون 
رأی مأخوذه، یک فهرست موفق شود 
5 میلیون رأی را به خود اختصاص 
دهد در آن صورت 15 کرسی از 2۴ 
کرسی باقی مانده به این فهرست 
و ۹ کرسی به افراد فهرست رقیب 
اختصاص خواهد یافت. بند ۶ این 
ماده نیز تصریح دارد که »منتخبین 
هر فهرست از بین نامزدهای آن 
فهرست به ترتیب بیشترین رأی در 

آن فهرست انتخاب می شوند«.

انتخابات تناسبی، امکانی برای 
تقویت رقابت و مشارکت

یک عضو کمیسیون امور داخلی 
انتخابات  تناسبی شدن  مجلس 
حضور  امکان  کننده  فراهم  را 

نمایندگانی از جریان رقیب که 
لیست آنها حداکثر رأی را کسب 
نکرده، توصیف کرد. روح الله نجابت 
در گفت و گو با ایرنا ضمن تشریح 
جزئیاتی درباره انتخابات تناسبی 
مجلس درخصوص چرایی اعمال 
این شیوه از انتخابات برای حوزه 
انتخابیه تهران گفت: در حوزه های 
انتخابیه غیر از تهران، امکان برگزاری 
انتخابات تناسبی به دلیل رقابت بر 
سر دو یا چند کرسی ممکن نیست، 
از سوی دیگر در حوزه انتخابیه تهران 
نگاه ها  و  سیاسی تر  فهرست ها 

است. ملی تر 
نماینده مردم شیراز با بیان اینکه »تا 
امروز این گونه بود که هر فهرستی 
بیشترین رأی را بیاورد تمام 30 کرسی 
تهران به آن فهرست اختصاص پیدا 
می کرد«، اظهار داشت: در انتخابات 
تناسبی اگر ۴ میلیون نفر به لیستی 
رأی داده و 2 میلیون نفر به لیست دوم 
رأی داده اند، آنهایی که به لیست دوم 
رأی داده اند هم جزو ملت هستند و 
حق دارند در مجلس کرسی داشته 
باشند. همچنان که امکان تضارب 
آرای بیشتر در مجلس نیز فراهم 

. می شود
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دیپلماسی اقتصادی  ایران و عمان

یک سال پس از سفر آیت الله رئیسی 
به عمان که به دعوت رسمی پادشاه 
این کشور صورت گرفت، روز گذشته 
سلطان عمان به دعوت رسمی رئیس 
جمهور وارد تهران شد. »هیثم بن 
طارق آل سعید« را در این سفر دو 
روزه، یک هیأت عالی رتبه سیاسی و 
اقتصادی از مقامات عمانی همراهی 
می کند. نه فقط فاصله زمانی کوتاه 
میان دو سفر، بلکه واقعیت های 
موجود در مناسبات دو کشور است 
که از آغاز دوره جدیدی از روابط 
میان ایران و عمان حکایت دارد. در 
سفر سال گذشته آیت الله رئیسی 
در  همکاری  سند   12 عمان،  به 
حوزه های انرژی، سیاسی، حمل و 

نقل، همکاری های دیپلماتیک، روابط 
تجاری و اقتصادی، علمی، محیط 
زیست و ورزشی به امضای مقامات دو 
طرف رسید. پیش از این سفر سلطان 
هیثم به تهران، مقامات عالی رتبه دو 
کشور برای پیگیری اجرای این اسناد 
و توافقات میان ایران و عمان در 
سفر بودند. از این رو می توان حضور 
سلطان عمان در ایران را گام مهم 
دیگری برای پیگیری و گسترش فرایند 
رو به توسعه مناسبات چندجانبه 

میان دو کشور ارزیابی کرد.
در این میان، به رغم بخش های 
مربوط به مناسبات دوجانبه، برخی 
هم به جنبه های منطقه ای این سفر 
اشاره می کنند. بویژه اینکه به تازگی، 
سلطان عمان به مصر سفر کرده بود 
که در همان حین برخی رسانه های 
عربی از میانجگیری عمان میان 
ایران و مصر برای از سرگیری روابط 

گزارش دادند. با وجود همه اینها، 
دو طرف سهم ویژه ای به مناسبات 
اقتصادی تهران و مسقط می دهند. 
از این رو این سفر را می توان گامی 
برای گشودن افق های تازه روابط 
اقتصادی، از جمله در زمینه انرژی، 
نفت و گاز و تجارت میان دو کشور 

. نست ا د

ورود سلطان عمان به خاک ایران
عصر دیروز پس از ورود هواپیمای 
حامل سلطان عمان و هیأت همراه 
به فرودگاه مهرآباد، محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور در پای 
پلکان از سلطان »هیثم بن طارق آل 

سعید« استقبال کرد.
مخبر در مهرآباد در گفت و گو با 
سلطان عمان با اشاره به روابط 
دیرینه و ظرفیت های گسترده دو کشور 
ابراز امیدواری کرد این سفر برای 

دو ملت ایران و عمان و کشورهای 
منطقه منشأ خیر و برکت باشد. 
معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران نگاه 
ویژه ای نسبت به مناسبات خود 
با عمان دارد، تصریح کرد: روابط 
سیاسی ایران و عمان روابطی نزدیک 
و عمیق است و این روابط صمیمانه 
ایجاب می کند مناسبات اقتصادی و 
تجاری فیمابین نیز همپای مناسبات 

سیاسی توسعه پیدا کند.
وی مسائل بانکی را از مهم ترین موانع 
پیش روی توسعه تعامات تجاری دو 
کشور برشمرد و از اراده جدی جمهوری 
اسامی برای گسترش مناسبات 

اقتصادی دو کشور خبر داد.

تأکید پادشاه عمان بر رفع موانع 
تجاری

 هیثم بن طارق پادشاه عمان نیز 

رئیس 
جمهور 

کشورمان 
و سلطان 

عمان با 
یکدیگر دیدار 

و گفت و گو 
کردند و 

پس از آن، 
نشست 
مشترک 

هیأت های 
عالی رتبه دو 
کشور برگزار 

شد. در 
جریان این 

سفر، 4 سند 
همکاری در 

حوزه های 
اقتصادی، 

سرمایه گذاری 
و انرژی میان 

دو کشور به 
امضا رسید

در انتخابات 
تناسبی 

رأی دهندگان 
می توانند 

گزینه هارا با 
ترکیب های 

نامزدهای 
منفرد و 

فهرستی 
انتخاب کنند، 

اما انتخاب 
بر اساس 

محاسبات 
متفاوت 

انجام می شود

موسوی 
معاون وزیر 

امور خارجه: 
مردم و 

نخبگان دو 
کشور به هوش 
باشند هر نوع 

درگیری به 
 زیان راهبردی 

هر دو ملت 
است

در این دیدار با بیان اینکه گاهی 
کاستی هایی در روابط اقتصادی دو 
کشور وجود دارد، گفت: در این سفر 
درباره مسائل و موانع پیش روی 
مبادلات تجاری دو کشور مذاکره و 
گفت وگو خواهیم کرد. وی بر لزوم 
و  اقتصادی  همکاری های  توسعه 
سرمایه گذاری مشترک تأکید کرد و 
افزود: اگر چالش ها و موانع بانکی 
میان دو کشور برطرف شود، مراودات 
اقتصادی تجار دو کشور و همکاری های 
تجاری فیمابین تسهیل خواهد شد. 
هیثم بن طارق ابراز امیدواری کرد 
که در این سفر به راهکارهایی برای 
گسترش مناسبات اقتصادی دوجانبه 

دست یابند.
 

 استقبال رسمی آیت الله رئیسی از 
هیثم سلطان 

آیت الله رئیسی بعد از ظهر دیروز به 
شکل رسمی از آقای »هیثم بن طارق 
آل سعید« سلطان عمان در مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدآباد استقبال 
کرد. در این مراسم پس از نواختن 
سرود ملی دو کشور، سران ایران و 
عمان از یگان تشریفات حاضر در 
میدان سان دیده و سپس اعضای 
به  هیأت های عالی رتبه همراه را 

یکدیگر معرفی کردند.
رئیس جمهور کشورمان و سلطان 
عمان پس از این مراسم به شکل 
خصوصی با یکدیگر دیدار و گفت و گو 
کردند و پس از آن، نشست مشترک 
هیأت های عالی رتبه دو کشور برگزار 
شد. در جریان این سفر، ۴ سند 
اقتصادی،  همکاری در حوزه های 
سرمایه گذاری و انرژی میان دو کشور 

به امضا رسید.

امضای 4 سند همکاری
 پس از برگزاری نشست هیأت های 
سند  چهار  کشور،  دو  عالی رتبه 
همکاری میان مقامات ایران و عمان 
میان دو کشور امضا شد. این اسناد 
در حوزه همکاری های اقتصادی و 
سرمایه گذاری، همکاری در مناطق 
آزاد و همکاری در حوزه انرژی هستند. 
وزرای نفت و امور اقتصادی و دارایی 
و دبیرکل شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی از طرف 
ایران و وزرای انرژی، اقتصاد و تجارت 
عمان اسناد همکاری های مشترک دو 

کشور را امضا کردند.
 

ارتقای روابط ایران و عمان به 
مرحله سرمایه گذاری

رئیس جمهور در نشست مشترک 

هیأت های عالی رتبه دو کشور، با بیان 
اینکه تهران و مسقط دیدگاه های 
ی  ی ها ر همکا ه  ر با ر د کی  مشتر
منطقه ای، تقویت و تثبیت امنیت، 
صلح و رفاه ملت های منطقه دارند، 
گفت: روابط دو کشور از مرحله تجاری 
به مرحله سرمایه گذاری رسیده است 
و دیدگاه های مشترک و رویکرد تقویت 
همگرایی منطقه ای سران ایران و 
عمان، در کنار ظرفیت ها و زمینه های 
مناسب متقابل می تواند روابط 
فیمابین را در عرصه های دوجانبه ای 

و منطقه ای گسترش دهد.
دو  ظرفیت های  رئیسی  آیت الله 
کشور در بخش های صنعت، تجارت، 
ارتباطات، امور دفاعی و امنیتی، 
خطوط جاده ای و ریلی، حمل و نقل 
دریایی و ترانزیت، مبادلات مالی و 
پولی و انرژی را از جمله زمینه های 
مناسب برای گسترش همکاری ها 
برشمرد و با اشاره به مذاکرات 
مقامات ایران و عمان در زمینه 
افزایش سرمایه گذاری، بر نهایی 
شدن تشکیل صندوق حمایت از 
توسعه سرمایه گذاری مشترک تأکید 

. د کر
وی همچنین با اشاره به مواضع 
مشترک دو کشور در موضوعات 
مربوط به یمن و فلسطین از نقش 
عمان و بویژه سلطان هیثم بن طارق 
در تاش برای احقاق حقوق مردم 
یمن و نیز مردم فلسطین قدردانی 
کرد و خواستار تداوم جدی این 

نقش آفرینی شد.
 

دو برابر شدن حجم مبادلات 
دو کشور

سلطان عمان نیز در این نشست با 
سپاسگزاری از دعوت و استقبال گرم 
رئیس جمهور کشورمان اظهارکرد: 
پس از سفر سال گذشته جنابعالی 
به عمان سطح روابط دوجانبه و 
همکاری های منطقه ای دو کشور 
ارتقای چشمگیری داشته و اگر چه 
حجم تبادلات تجاری دو برابر شده 
است، اما با توجه به ظرفیت ها و 
زمینه های متنوع و مساعد دو کشور، 
هنوز تا سطح مطلوب روابط فاصله 
داریم و باید با تاش بیشتر این 

ظرفیت ها را بالفعل کنیم.
توجه به موقعیت ویژه جمهوری 
اسامی ایران و توسعه همکاری های 
ترانزیتی بین دو کشور، گسترش 
خطوط کشتیرانی، افزایش مراودات 
پولی و بانکی و تبادلات انرژی نیز از 
محورهای مذاکرات اعضای هیأت های 

عالی رتبه ایرانی و عمانی بود.

president.ir

دیپلماسی

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
شب گذشته در پیامی با تبریک 
طیب  رجب  « د  مجد ی  وز پیر
ریاست  انتخابات  در  اردوغان« 
جمهوری ترکیه، ابراز اطمینان کرد 
که در دوره پیش رو روابط دوستانه 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
ترکیه بر پایه پیوندهای مستحکم 
تاریخی، فرهنگی، دینی، حسن 
همجواری، احترام متقابل و منافع 
مشترک دو ملت بیش از پیش 
تقویت خواهد شد و همکاری های 
نزدیک دو کشور در قبال تحولات 
منطقه و جهان اسام، شرایط 
مناسب تری را برای تقویت صلح و 
ثبات و توسعه منطقه فراهم خواهد 

. د کر

رئیسجمهورانتخابمجدداردوغان
ازسویمردمترکیهراتبریکگفت
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